

Bydgoszcz dnia, 06.10.2020

Znak sprawy: **WIWa.272.17.2020**

Pismo nr: WIWa.272.17.3.2020

## **ODPOWIEDZI NA PYTANIA 2**

Uprzejmie informujemy, iż do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) w trybie **przetarg nieograniczony**, na: **Odczynniki chemiczne II**.

### **Zadanie 3:**

**Pytanie 1** -Poz.1–proponowany materiał nie jest przygotowany zgodnie z akredytacją ISO17025, jak również Guide34. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów bez wymaganej akredytacji?

**Odpowiedź: Zamawiający dla pozycji 1 wyraża zgodę na dostarczenie materiałów bez akredytacji**

**Pytanie 2** - Poz.1 - Producent oferuje materiały (produkty RomerLbs)z minimalnym terminem ważności 6 miesięcy. Czy Zamawiający akceptuje dostawę materiału z datą ważności minimum 6 miesięcy? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji z Zadania nr 3?(W zadaniu wymagana data ważności dla wszystkich materiałów min.18 miesięcy).

**Odpowiedź: Zamawiający dla poz. 1 wyraża zgodę na dostawę produktu z datą ważności minimum 6 miesięcy.**

**Pytanie 3** - Poz.2 – czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału w opakowaniu 1x1ml? Jeśli tak, zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie ilości opakowań do zawarcia w formularzu. W załączeniu kopia przykładowego certyfikatu.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na dostawę poz. 2 w opakowaniu 1x1ml. W takim przypadku wymaga dostarczenia 2x1 ml zamiast 1x2 ml.**

**Pytanie 4** - Poz.3 – Materiał aktualnie dostępny jest z datą ważności 03/2022, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału, z minimalną datą ważności 12 miesięcy? To jest aktualnie jedyna dostępna seria. Na etapie realizacji zamówienia (12.2020) nie będzie możliwości dostarczenia z datą ważności minimum 18 miesięcy.

**Odpowiedź: Zamawiający dla poz. 3 wyraża zgodę na dostawę produktu z datą ważności minimum 12 miesięcy.**

**Pytanie 5** -Poz.4 –NPS - W nawiązaniu do Rozporządzenia z dnia 21.08.2019 (kopia w załączeniu) substancja Chloramfenikol, które Państwo planują nabyć, na podstawie ustawy o **przeciwdziałaniu narkomanii klasyfikuje się, jako substancję należącą do grupy nowych substancji psychoaktywnych**. Struktura związku wskazuje na to, że produkt ten należy do grupy I-NPS.

**W związku z powyższym aby zrealizować zamówienie na te substancję potrzebujemy od Państwa następujących dokumentów:**

- Kopia zezwolenia Inspektora do spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.);

- Deklaracja zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 40b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r.

**lub**

- Oświadczenie, na papierze firmowym, podpisane przez osoby reprezentujące firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w przepisach oraz zgodnie z art.24<sup>1</sup> dokonał zgłoszenia badań do Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego Inspektoratu Sanitarnego Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby jednostki naukowej).

Realny termin uzyskania pozwoleń, zakupu i dostawy materiału trwa około 14 tygodni. Trzeba też wziąć pod uwagę, że Biuro ds Chemicznych w Łodzi też może pracować nie w pełnym wymiarze. Przy przetargu Zamawiający zobowiązuje się do dostarczenia stosownych dokumentów w momencie złożenia zamówienia bądź przy realizacji umowy. Zwracamy się z prośbą o wydłużenie terminu realizacji dla **poz. 4** ze względu na procedury realizacji do 14 tygodni. Termin realizacji zawarty w harmonogramie niestety będzie najprawdopodobniej zbyt krótki. Jeśli nie mogą z jakichś przyczyn ubiegać się o zezwolenie, zwracamy się z prośbą o wyłączenie **poz. 4 Zadanie nr 3** z Formularza asortymentowego.

Bardzo prosimy o uwzględnienie terminu realizacji przy zakupie/ przetargu oraz czas potrzebny na złożenie wniosku do Biura w Łodzi, o pozwolenie. Bez zezwolenia, nie będziemy mogli zrealizować zamówienia na tą pozycję, zgodnie z wymogami prawa.

**Odpowiedź: Zamawiający rezygnuje z zakupu i wyłącza pozycję nr 4 z zadania nr 3.**

**Pytanie 6** -Czy Zamawiający akceptuje propowane materiały dla poz.6-9? W załączeniu kopie przykładowych certyfikatów.

**Odpowiedź: Zamawiający akceptuje propowane materiały dla poz.6-9**

**Pytanie 7** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie do oferty oraz do dostawy, dla wszystkich produktów z Zadania nr 3, certyfikatów w języku angielskim?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 8** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 4 tygodni dla Zadania nr 3? Poz.5 ze względu na określone daty ważności oferowane przez producenta sprowadzana jest na życzenie Zamawiającego z poza UE a odprawa celna znacznie wydłuża termin dostawy.

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Zadanie 6:**

**Pytanie 9.** RomerLabs oferuje materiały z datą ważności minimum 6 miesięcy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiału z datą ważności minimum 6 miesięcy? Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby przed planowanym zamówieniem każdorazowo zweryfikuje z wykonawcą dostępność produktów aktualnie dostępnych serii i dat ważności, aby był korzystny dla Zamawiającego?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

#### **Zadanie nr 7**

**Pytanie 10 - Poz.5 Zadanie nr 7** – Oferowany przez nas materiał nie jest przygotowywany zgodnie z akredytacją ISO17025, jak również Guide34 (w załączniku przykładowy certyfikat do wglądu). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tego materiału bez wymaganej akredytacji? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji nr 5 z Zadania nr 7?

**Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.**

**Pytanie 11** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji do 20 dni roboczych dla Zadania nr 7? Niestety materiały TRC sprowadzane są na życzenie klienta, z poza UE a odprawa celna wydłuża termin realizacji do 4 tygodni

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu realizacji dla zadania 7 do 30 dni kalendarzowych.

**Pytanie 12 -Poz.1,7 Zadanie 7 i pozycje 7,8, 9 Zadanie nr 3-**Od września 2018 r. LGC Labor GmbH jest producentem materiałów odniesienia akredytowanym zgodnie z ISO 17034. Wcześniej był akredytowany zgodnie z ISO Guide 34. Nieprzerwaną akredytację można potwierdzić naszym numerem akredytacji D-RM-19883-00.

W listopadzie 2019 r. zakończył się oficjalny okres przejściowy z ISO Guide 34 na ISO 17034. Ten okres był istotny tylko dla producentów materiałów odniesienia. Mieli oni czas do listopada 2019 r. na odnowienie akredytacji. Nie dotyczy to już wyprodukowanych materiałów. Każdy produkt wydany na podstawie ISO Guide 34 jest nadal ważny do daty jego ważności.

Ponieważ ISO Guide 34 jest bezpośrednim poprzednikiem ISO 17034, produkty można traktować tak samo, jak produkty akredytowane zgodnie z ISO 17034.

Materiały mają ISO Guide 34, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie dla w/w. pozycji wzorców posiadających certyfikat potwierdzający spełnienie wymagań normy ISO GUIDE34? Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę tych materiałów zgodnie z załączoną kopią przykładowego certyfikatu?

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 13 - Poz.4 Zadanie nr 7 i poz.6 Zadanie nr 3** - Materiały są wytworzone zgodnie z ISO17025, czy Zamawiający akceptuje dostawę materiałów zgodnie z ISO17025, jeśli, nie zwracamy się z prośbą o wyłączenie wymienionych pozycji z części nr 7.

Na ten moment producent dysponuje na stanie magazynowym materiałami, jak powyżej. W sprzedaży dostępna tylko jedna seria konkretnego produktu do wyczerpania, a wtedy pojawia się kolejna, już z nowym certyfikatem.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 14** - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dołączenie certyfikatów w języku angielskim do oferty (przykładowych) oraz do dostawy, dla wszystkich produktów z Zadania nr 3,5,6 7? Nie mamy możliwości technicznych aby dołączyć tłumaczone certyfikaty na język polski.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 15** -Czy Zamawiający wyrazi zgodę dla wszystkich produktów z Zadania nr 3,5,6 7 aby karty charakterystyki zostały przesłane wraz z potwierdzeniem zamówień drogą elektroniczną na wskazany przez Zamawiającego email? Materiały są nadawane bezpośrednio z Magazynu Centralnego z Niemiec do Zamawiającego.

**Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczania dokumentacji produktowej w formie elektronicznej na adres: [wiw.wewiórski@wp.pl](mailto:wiw.wewiórski@wp.pl), z zastrzeżeniem, aby w treści wiadomości powołać się na numer zamówienia oraz numer umowy.**

**Pytanie 16 Wzór umowy:**

**W § 4, ust. 2 widnieje zapis:**

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za opóźnienie w wykonaniu Umowy w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnienia,
- 2) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1”

**Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na:**

„Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne:

- 1) za opóźnienie w wykonaniu Umowy w wysokości 0,2% wynagrodzenia brutto opóźnionej dostawy za każdy dzień opóźnienia, nie więcej jednak niż 10% wartości niedostarczonego fizycznie przedmiotu dostawy,
- 2) z tytułu odstąpienia od Umowy z przyczyn występujących po stronie Wykonawcy w wysokości 5% wynagrodzenia niezrealizowanej części umowy”

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów treści umowy.**

Zmodyfikowany załącznik nr 2 dla zadania nr 3 stanowi załącznik do niniejszego pisma. Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia nie ulega zmianie.

Z-ca Kujawsko-Pomorskiego  
Wojewódzkiego lekarza Weterynarii  
*Wojciech Młynarek*

ZHW: BS/BS